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Lampiran 2 Surat balasan Tempat Penelitian
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Lampiran 3 Berita Acara Bimbingan
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Lampiran 4 Berita Acara Proposal
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Lampiran 5 Surat Pengantar Plagiasi
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Lampiran 6 Surat Pernyataan Bebas Plagiasi
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Lampiran 7 Kuisioner Penelitian

KUESIONER PENELITIAN

Dalam rangka untuk memenuhi tugas akhir, saya Bernika
Febrianti mahasiswa Fakultas Ekonomi dan Bisnis Program Studi
Manajemen, memohon kesediaan Bapak/Ibu untuk mengisi
kuesioner penelitian dengan judul “PENGARUH PROMOSI,
HARGA, DAN KUALITAS PELAYANAN TERHADAP
KEPUASAN PELANGGAN DI INDOMARET KECAMATAN
DRIYORE]JO KABUPATEN GRESIK”. Informasi yang Bapak/Ibu
berikan akan dijaga kerahasiaannya. Saya mengharapkan
kesediaan Bapak/Ibu untuk mengisi kuesioner yang diberikan.
Atas kerjasama Bapak/Ibu , saya ucapkan terimakasih.

IDENTITAS RESPONDEN
1.Nama
2.Jenis Kelamin :
3.Usia

A. PETUNJUK PENGISIAN

1) Bacalah dengan teliti setiap pertanyaan atau pernyataan
dan pilihlah jawaban menurut pendapat
Bapak/ibu/saudara/i dan yang paling sesuai dengan
keadaan.

2) Berilah tanda centang (V) pada pilihan jawaban
temanteman kehendaki pada kolom yang dianggap paling
sesuai.

3) Identitas dan isi jawaban dijaga kerahasiaannya.

90



Keterangan pilihan :

SS = Sangat setuju
S = Setuju

KS = Kurang Setuju
TS = Tidak Setuju

STS  =Sangat Tidak Setuju
Mohon setiap pertanyaan dapat diisi seluruhnya.

1. Promosi

No. | Pernyataan STS| TS| KS|S |SS

Variabel Promosi (x1)

Periklanan

1. | Iklan yang disajikan oleh
Indomaret di Kec. Driyorejo
- Gresik sangat menarik ?

2. | Iklan yang ditampilkan oleh
Indomaret di Kec. Driyorejo
- Gresik mudah dipahami
dan dimengerti ?

Promosi Lewat Brosur

1. Harga produk pada brosur
di Indomaret Kec. Driyorejo
- Gresik sesuai dengan harga
yang ada pada toko ?
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Brosur Indomaret di Kec.
Driyorejo - Gresik sangat
membantu saya dalam
melihat informasi tetang
promosi terbaru.

Promosi dengan Hadi

ah

Hadiah yang ditawarkan di
Indomaret Kec. Driyorejo -
Gresik cukup menarik.

Saya sangat senang dengan
hadiah yang diberikan
Indomaret di Kec. Driyorejo
- Gresik.

2. Harga

No.

Pernyataan

STS

TS

KS

SS

Variabel Harga (x2)

Keterjangkauan Harga

1. | Harga produk di Indomaret
Kec. Driyorejo -Gresik
cukup terjangkau ?

2. | Saya merasa lebih hemat

ketika membeli barang di
Indomaret ?
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Daya Saing Harga

Harga yang dibandrol di
Indomaret Kec. Driyorejo -
Gresik cukup kompetitif.

Harga yang diterapkan di
Indomaret Kec. Driyorejo -
Gresik sangat stabil.

Kesesuaian Harga denga

n Kualitas produk

Harga di Indomaret Kec.
Driyorejo - Gresik sesuai
dengan kualitas produk.

Saya sangat senang dengan
harga yang ditetapkan dan
kualitas yang didapatkan
dari produk di Indomaret

3. Kualitas Pelayanan

No.

Pernyataan

STS

TS

KS| S

SS

Kualitas Pelayanan (x2)

Kehandalan

Indomaret di Kec. Driyorejo
- Gresik memberikan
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pelayanan yang baik
terhadap pelanggannya

Indomaret di Kec. Driyorejo
- Gresik dapat diandalkan
dalam menangani masalah
layanan konsumen

Daya Tanggap

Indomaret di Kec. Driyorejo
- Gresik memberikan
layanan yang cepat dan
selalu bersedia membantu
Anda

Indomaret di Kec. Driyorejo
- Gresik selalu siap
merespon permintaan Anda

Jaminan

Indomaret di Kec. Driyorejo
-Gresik dapat dipercaya

Karyawan Indomaret di Kec.
Driyorejo -Gresik selalu
bersikap sopan dan sabar
saat melayani anda

Empati

Karyawan Indomaret di Kec.
Driyorejo - Gresik
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memberikan pelayanan
tanpa memandang status
sosial

Kemampuan Karyawan
Indomaret di Kec. Driyorejo
- Gresik memberikan
perhatian secara personal

Bukti Fisik

Indomaret di Kec. Driyorejo
- Gresik memiliki produk
yang lengkap

Lokasi Indomaret di Kec.
Driyorejo -Gresik strategis
dan mudah dijangkau

4. Kepuasan Pelanggan

No. | Pernyataan STS| TS| KS SS
Kepuasan Pelanggan (y)

Kesesuaian Harapan
1. | Saya merasa puas dengan

pelayanan yang cepat dan
tepat yang diberikan
karyawan Indomaret di
Kec. Driyorejo -Gresik.
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Saya merasa puas dengan
kelengkapan produk yang
ada di Indomaret di Kec.
Driyorejo -Gresik.

Minat Berkunjung Kembali

Saya akan kembali
berbelanja dan melakukan
berbagai macam transaksi di
Indomaret di Kec. Driyorejo
-Gresik.

Saya merasa puas dan
mempercayakan kebutuhan
sehari-hari di Indomaret
Kec. Driyorejo -Gresik

Kesediaan Merekomendasikan

Saya akan
merekomendasikan Produk
yang ada di Indomaret Kec.
Driyorejo -Gresik kepada
orang lain.

Saya membeli produk di
Indomaret Kec. Driyorejo -
Gresik setelah mendapat
rekomendasi dari teman
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Lampiran 8 Tabulasi Data

A. PROMOSI

TOTAL

26
29
30
22

26
24
25
25

28
23

27
28
26
28
27

28
24
30
27
25

28
25
28
29
25

X1.6

X1.4 | X1.5

X1.3

X1.2

X1.1

NO

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
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29
30
18
24
27

24
25
27

25
27

24
26
27

25
27

24
24
26
27
26
26
25
27

27
26
28
27

27
29

26
27
28
29
30
31

32

33

34
35

36
37

38
39
40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50
51

52

53

54

98



29
28

27

28
26
27
28
27

28
28
25
26
28
26
28
29
28
30
28
30
30
27
30
30
29
29
30
30
29

55

56
57
58
59

60
61

62

63

64
65

66
67

68
69
70
71

72

73

74
75

76
77
78
79
80
81

82

83
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30
30
29
30
30
30
30
29
30
30
29
30
30
30
29
30
30
30
30
30
30
30
29
30
30
29
30
30
29

84
85

86

87

88
89

90
91

92

93

94
95

96
97

98
99
100
101
102
103

104
105
106
107
108
109
110
111
112
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B. HARGA

TOTAL

28
27
24
22
27
26
22
27
30
25
29
28
23
27
27
24
24
25
27
25
30
29
27
27
25
25
27

X2.6

X2.5

X2.4

X2.3

X2.2

X2.1
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20
24
24
24
27
27
27
27
24
27
26
25
27
24
24
29
25
27
25
24
26
23
29
25
25
24
25
26
29

102



27
28
27
27
27
29
27
28
27
30
29
30
30
28
28
27
29
29
29
30
27
30
30
28
29
30
27
30
30
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30
30
30
30
29
30
29
29
29
30
30
29
30
30
30
30
29
30
30
29
29
30
30
30
30
30
30
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C. KUALITAS PELAYANAN

TOTAL

48

46

39
36
44
44
40

44
50
44
49

46

42

45

45

42

40

45

45

44
48

47

46

46

42

42

X3.10

X3.9

X3.8

X3.7

X3.6

X3.5

X3.4

X3.3

X3.2

X3.1
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46

34
40

40

40

44
45

43

46
40

45

44
42

45

40

40

48

41

45

44
40

42

40

48

42

42

42

43

45
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49

45

45

43

45

46

48

45
47

43

50
49

49

49

48

46

46

48

47

49

50
47

50
50
48

48

49

47

50
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49

50
50
50
50
49

50
49

49
49

50
50
49

50
49

50
50
49

50
50
49

49

50
50
49

50
50
49
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D. KEPUASAN PELANGGAN

TOTAL

28
22
30
22
27
27
21

26
30
28
29
29
27
25
27
28
30
28
28
24
29
25
28
29
25
30
26

Y.6

Y.5

Y.4

Y.3

Y.2

Y.l
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14
24
24
24
26
24
26
27
24
26
26
27
27
24
24
28
25
26
28
25

27
23
28
28
27
28
29
30
30
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27
30
26
27
29
29
26
28
25
30
24
28
29
29
30
28
26
29
28
30
30
30
29
30
30
30
29
30
30
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30
29
30
30
29
30
30

29
30
30
29
30
30
30
30
30
30
29
30
30
30
30
30
30
29
30
30
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Lampiran 9 Hasil SPSS

A. Hasil Uji Validitas Promosi

Correlations

K] X2 X3 X4 XI5 X6 il
X141 Pearson Comrelation 1 125 505 204 428" 437" 651"
Sig. (2-tailed) A9 000 031 000 000 000
N 112 12 112 112 112 12 12
X1.2  Pearson Comelation 125 1 054 4827 2017 4127 544
Sig. (2-tailed) 180 573 000 034 000 000
N 112 12 112 112 112 12 12
XT3 Pearson Conelation 505 054 1 391" 461 496" 698
Sig. (2-tailed) 000 573 000 000 000 000
N 112 12 112 112 112 12 12
X14  Pearson Conelation 204 482" 381" 1 361 535 725"
Sig. (2-tailed) 031 000 000 000 000 000
N 112 12 112 112 112 12 12
X15  Pearson Conelation 428" 2017 481" ET 1 446" 7017
Sig. (2-tailed) 000 034 000 000 000 000
N 112 12 112 112 112 12 12
X165 Pearson Conelation a3 a7 496 535 445 1 813"
Sig. (2-tailed) 000 000 000 000 000 000
N 112 112 112 112 112 112 12
] Pearson Correlation 6517 5447 698 728" 701" 813 1
Sig. (2-tailed) 000 000 000 000 000 000
N 112 112 112 112 112 112 112

** Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed)
* Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).

B. Hasil Uji Validitas Harga

Correlations
%21 X232 X23 Y24 %25 %26 X2
X211 Pearson Correlation 1 373" 300 322" 237 438" 652
Sig. (2tailed) 000 001 001 014 000 000
N 112 112 112 112 112 112 112
¥2.2  Pearson Correlation 373" 1 546 474" 398" 227 740"
Sig. (2tailed) 000 000 000 000 019 00
N 112 112 112 112 112 112 12
%23 Pearson Correlation 300" 546" 1 397" 482" 318" 755
Sig. (2-tailed) 001 .00 000 000 001 00
N 112 112 112 112 112 112 12
X24  Pearson Correlation 3227 4747 307" 1 2147 373" 665
Sig. (2-tailed) 001 000 000 023 000 000
1 112 112 112 112 112 112 12
X25  Pearson Correlation 232" 308" 4427 2147 1 270" 6217
Sig. (2-tailed) 014 000 000 023 004 000
1 112 112 112 112 112 112 12
X26  Pearson Corralation 438" 237 318" 373 2 1 TS
Sig. (2-tailed) 000 019 001 000 004 000
n 112 112 112 112 112 112 112
%2 Pearson Correlation 652 7407 755 665 6217 G4 1
Sig. (2-tailed) 000 000 000 000 000 000
N 112 112 112 112 112 112 112

**. Correlation is significant atthe 0.01 level (2-tailed).
* Correlation is significant at the 0.05 [evel (2-tailed)
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Hasil Uji Validitas Kualitas Pelayanan

Correlations
X1 X2 X3 hEx) Xa5 X6 X7 e Xig | X310 X3
X31  Pearson Corelation 1 362" 288" 3107 222 428 4 174 275 a5 607
Sig. (2-ailed) 000 002 a0t ate 000 000 067 a0 a0 000
N 112 12 12 12 12 112 12 12 12 112 112
X32  Pearson Corelation 362" 1 548" 474" 308" 2277 278 | aes 408" e 638"
sig. (2-ailed) 000 000 000 000 019 003 000 000 000 000
N 112 12 12 12 12 112 12 12 12 12 12
X3.3  Pearson Correlation 288" 548" 1 397" e e 318" 48" 429" 458" 28"
Sig. (2-ailed) 002 000 000 000 001 000 000 000 000 000
N 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
X34 Pearson Correlation 310" 474" 397" 1 214 EIE 3 337" 3107 360" 618"
Sig. (2-ailed) 001 000 000 023 000 001 000 oot 000 000
N 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 112
X35  Pearson Corelation 227" 398" 442”7 214 1 270" 3597 185 3917 5077 6107
Sig. (2-ailed) 019 000 000 023 004 000 051 000 000 000
N 12 12 12 12 112 12 12 12 12 112 112
X36  Pearson Corelation 428 2277 318" 373 270" 1 600" 3207 3217 339" 645"
Sig. (2-ailed) 000 019 001 000 004 000 001 oot 000 000
N 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
X37  Pearson Correlation an” 278" 375" KT 39 800 1 288" 3237 " 667
Sig. (2-ailed) 000 003 000 oot 000 000 002 oot 000 000
N 12 12 12 12 12 12 12 12 12 112 112
X38  Pearson Corelation 174 395" g 337" 185 3207 288" 1 4187 @7 588"
Sig. (2-ailed) 067 000 000 000 051 001 002 000 000 000
N 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
X389  Pearsen Corelation 275" 408" 4297 3107 T 317 3237 418" 1 373" 8517
Sig. (2-ailed) 003 000 000 oot 000 001 001 000 000 000
N 12 "2 12 12 12 12 "2 12 12 12 12
X310 Pearson Correlation s 4427 456" 3607 507 335 " 387 373" 1 o7
Sig. (2-ailed) 000 000 000 a0o a0o 000 000 000 o0 aoo
N 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
X3 Pearson Comslation 607 696 728" 618" 610" 645" 667 588" 651" 707" 1
Sig. (2ailed) 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
N 112 12 12 12 112 112 12 12 12 112 112
**_Gortelation is significant at the 0.01 level (2-tailed)
*_Corelation is significant atthe 0.05 level (2-tailed)
D. Hasil Uji Validitas Kepuasan Pelanggan
Correlations
YA Y2 Y3 Y4 YA Y8 Y
YA Pearson Correlation 1 413" 484" az1” 514" 423" 729"
Sig. (2-tailed) o0oo 000 o0oo 000 000 000
N 12 m2 12 m2 12 12 12
Y2 Pearson Correlation 443" 1 526" 528" 5027 517 789"
Sig. (2-tailed) 000 000 0oo 000 000 000
N 112 112 112 112 112 112 112
Y3 Pearson Correlation FEr 529 1 4087 480" 4617 757
8ig. (2-tailed) .0oo 000 0oo .000 000 .00o
i 12 12 12 12 12 12 12
Y4 Pearson Correlation 481” 528" 198” 1 392" 450" 733"
Sig. (2-tailed) ooo o0oo 000 000 000 000
N 12 m2 12 m2 12 12 12
Y&  Pearson Corelation 5147 5027 480" 302" 1 40" 779"
Sig. (2-tailed) 000 000 000 000 000 000
N 112 112 112 112 112 112 112
Y6 Pearson Comelation 423 | ST T 4507 | 8407 1 7807
Sig. (2-tailed) 000 000 000 000 .00 .00
N 12 12 112 12 112 112 12
Y Pearson Correlation 728" 769" 757 733" 779" 780" 1
Sig. (2-tailed) ooo o0oo 000 000 000 000
N 112 12 112 12 112 12 12

** Correlation is significant atthe 0.01 level (2-tailed).
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Hasil Uji Realibilitas Promosi

Reliahility Statistics
Cronbach's
Alpha N of tems
781 B

Hasil Uji Realibilitas Harga

Reliahility Statistics
Cronbach's
Alpha N of ltems
TET g

Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha M of ltems
B850 10

Hasil Uji Realibilitas Kepuasan Pelanggan

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

M of ltems

851

§

Hasil Uji Realibilitas Kualitas Pelayanan

Hasil Uji Multikolinieritas, Uji Regresi Linier Berganda, Uji T,

Uji f
Coefficients®
Standardized
Unstandardized Coefficients Coeflicients Collinearity Statistice
Wodel [ Stel. Error EBeta t Sig Tolerance YIF
1 (Constant) -.307 1.802 -170 865
Promosi 034 {066 089 1.272 208 694 1.529
Harga 202 73 el 2.756 ik} &05 1.978
Kualitas Pelayanan 435 058 BBS 7532 .0on 410 2.436

a. Dependent Variable: Kepuasan Pelanggan
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J.

Hasil Uji Heteroskedastisitas

Scatterplot

Dependent Variable: Kepuasan Pelanggan
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K. Foto Penyebaran Kuisioner
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